
Página: 1 / 2

Nr.:   74/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

74/2024

02/12/2024

E-mail: nfeatalanta@gmail.com  Site: http://www.atalanta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA
Avenida XV de Novembro, 1030 - Centro - Atalanta
CEP: 88410-000 CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: (47) 3535-0015

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/12/2024
Pregão presencial
74/2024 - PR
74/2024

AQUISIÇÃO DE 01 PLAINA CARREGADEIRA AGRICOLA PARA TRATORES DE
100 A 145 CV, SENDO UTILIZADA NAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICIPIO DE
ATALANTA/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO VII, (TERMO DE
REFERENCIA), QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.

Participante: VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 1 AQUISIÇÃO DE  01 (UMA) PLAINA CARREGADEIRA

AGRICOLA PARA TRATORES DE  100 A 145 CV, ALTURA DE
LEVANTE DE 3,90 MTS, ALTURA DE DESCARGA DE 2800 MM,
ÂNGULO DE DESCARREGAMENTO DE 50 GRAUS, MODULADA,
CAPACIDADE DE CARGA DE 1200 KG. EQUIPADA COM PÁ (CONCHA)
DE 2100 MM DE LARGURA, 0,7 M3 DE CAPACIDADE E 277 KG,
COMANDO DUPLO JOYSTICK A CABO DE ENGATE RÁPIDO, BOMBA
TRATOR, SISTEMA LOAD SENSING, ACOPLAMENTO RÁPIDO DOS
ACESSÓRIOS, ADAPTADOR PARA TRATOR MASSEY FERGUSON NOS
MODELOS 6711/6712/6713/6714. - 1

AQUISIÇÃO DE  01 (UMA) PLAINA CARREGADEIRA
AGRICOLA PARA TRATORES DE  100 A 145 CV, ALTURA DE
LEVANTE DE 3,90 MTS, ALTURA DE DESCARGA DE 2800 MM,
ÂNGULO DE DESCARREGAMENTO DE 50 GRAUS, MODULADA,
CAPACIDADE DE CARGA DE 1200 KG. EQUIPADA COM PÁ (CONCHA)
DE 2100 MM DE LARGURA, 0,7 M3 DE CAPACIDADE E 277 KG,
COMANDO DUPLO JOYSTICK A CABO DE ENGATE RÁPIDO, BOMBA
TRATOR, SISTEMA LOAD SENSING, ACOPLAMENTO RÁPIDO DOS
ACESSÓRIOS, ADAPTADOR PARA TRATOR MASSEY FERGUSON NOS

1,000 UN 57.700,00 57.700,00

Marca: TATU
Total do Participante: 57.700,00

Total Geral: 57.700,00

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 27/12/2024, às 18:02:52. Protocolo: fb616fa8-f940-43fb-ae00-e55874207912



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

20/12/2024Atalanta,

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 27/12/2024, às 18:02:52. Protocolo: fb616fa8-f940-43fb-ae00-e55874207912


